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Finfluencer Paylaşımlarına Yönelik Sistematik Bir İnceleme

Proje Özeti

Bu araştırma, sosyal medya platformlarında paylaşılan finansal
içeriklerin güvenilirliğini ölçmeye yönelik özgün bir içerik analizi
modeli tasarlamaktadır. Dijitalleşme ile birlikte TikTok, Instagram ve
YouTube gibi mecralarda üretilen “finansal influencer” (finfluencer)
içerikleri, giderek daha fazla sayıda kullanıcı için önemli bir bilgi
kaynağı haline gelmiştir. Özellikle yatırım, tasarruf, kredi ve bireysel
finans yönetimi gibi konularda kullanıcılar, geleneksel bilgi
kanallarından ziyade bu platformlarda karşılaştıkları içeriklerden
etkilenmektedir. Ancak bu içeriklerin doğruluk, kaynak şeffaflığı ve
güven düzeyi açısından değerlendirilmesine yönelik literatürde
önemli bir boşluk bulunmaktadır. Bu araştırmanın temel amacı,
finfluencer paylaşımlarında finansal bilgi güvenilirliğini etkileyen
unsurları analiz etmek ve bu içeriklerin güven inşa etme stratejilerini
sistematik biçimde ortaya koymaktır. Bu yönüyle çalışma, finansal
bilgi güvenilirliğini nitel içerik analiziyle değerlendiren ilk örneklerden
biri olma niteliği taşımaktadır.
Mevcut akademik çalışmalar, finfluencer’ların davranışsal finans
çerçevesinde yatırımcı tutumlarını etkilediğini ortaya koymakta;
ancak içerik düzeyinde sistematik bir güvenilirlik sınıflandırması
geliştirilmemiştir. Bu çalışma, söz konusu boşluğu doldurmayı
amaçlamakta ve sosyal medya temelli finansal içerikleri çok boyutlu
bir analiz çerçevesi içinde değerlendirmektedir.
Bu kapsamda, sosyal medya platformlarında yüksek etkileşim alan
finfluencer içerikleri; bilgi kaynağı doğruluğu, görsel güven unsurları,
uzmanlık vurgusu, doğruluk atfı ve manipülatif söylem kategorileri
üzerinden analiz edilecektir. Her bir gönderi 0–2 puan aralığında
derecelendirilecek ve elde edilen güven skorları düşük, orta veya
yüksek olarak sınıflandırılacaktır. Kodlama süreci proje yürütücüsü
tarafından yürütülecek; pilot aşamada kodlama formunun
güvenilirliği, aynı bölümde görev yapan bir araştırma görevlisi
tarafından kontrol edilecektir. Pilot analiz sonucunda Cohen’s Kappa
? 0.80 düzeyinde kodlayıcı uyumu hedeflenecek, süreç danışman
öğretim üyesinin akademik denetiminde sürdürülecektir. Veri
çözümleme süreci nitel içerik analizi ve tematik frekans çözümlemesi
yöntemleriyle yürütülecek olup, araştırmada yalnızca herkese açık
içerikler kullanılacak ve hiçbir kişisel veri toplanmayacaktır.
Proje, 12 ay sürecek beş aşamalı bir çalışma takvimi doğrultusunda
yürütülecektir: (1) literatür taraması, (2) veri arşivleme, (3) kodlama
formu geliştirme, (4) tematik analiz, (5) bulgu raporlaması ve
yaygınlaştırma. Çalışma, Bandırma Onyedi Eylül Üniversitesi’nin
dijital altyapısı ve mevcut veri analiz yazılımları (Excel, JASP, SPSS)
kullanılarak masa başı (desk research) yöntemiyle tamamlanacaktır.
Etik kurul onayı gerekmemekte olup, tüm süreç bilimsel etik
standartlara uygun biçimde yürütülecektir.
Araştırmadan elde edilecek bulgular, sosyal medyada sunulan
finansal içeriklerin güvenilirlik düzeyine ilişkin sistematik bir
sınıflandırma oluşturarak hem medya çalışmaları hem de finansal
okuryazarlık literatürüne yenilikçi bir katkı sunacaktır. Proje, 12.
Kalkınma Planı’nda yer alan “dijital okuryazarlık ve finansal
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Proje Özeti

farkındalık” hedefleriyle, ayrıca 2030 Sanayi ve Teknoloji Stratejisi’
nde belirtilen “güvenli dijital ekosistem oluşturma” önceliğiyle
doğrudan ilişkilidir. Proje çıktıları arasında yer alacak öneri raporu ve
farkındalık semineri, özellikle genç kullanıcıların dijital finansal
içeriklere yönelik eleştirel bakış geliştirmesine katkı sağlayacak;
oluşturulacak veri seti ise ilerleyen dönemlerde yürütülebilecek daha
kapsamlı TÜBİTAK projeleri (örneğin 1002 veya 3501) için bilimsel bir
zemin oluşturacaktır.

Anahtar Kelimeler
finfluencer, finansal bilgi güvenilirliği, içerik analizi, dijital finansal
okuryazarlık, sosyal medya

 Sosyal Ve Beşeri Bilimler > Finans Ekonomisi > Diğer

Bilimsel ve Teknolojik Faaliyet Alanları

EvetProje Konunuz Öncelikli Alanlar kapsamında mı?

Öncelikli Alan Sürdürülebilir ve alternatif finansal sistemler

Ek Bilgiler
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1. Proje başvurusu kapsamında sunduğum tüm bilgi (kimlik, iletişim ve proje kapsamında
talep edilen diğer bilgiler) ve belgelerin doğru, eksiksiz ve güncel olduğunu; gerçeğe aykırı
beyan veya yanıltıcı bilgi vermediğimi,
2. Proje kapsamında elde edilen tüm çıktılarda (makale, bildiri, sunum, rapor, patent vb.)
TÜBİTAK desteğinin belirtileceğini ve ilgili atıf kurallarına uyacağımı,
3. Projemi, destek kararının verildiği tarihten itibaren 12 (on iki) ay  içerisinde
tamamlayacağımı,
4. Sonuç raporunu ve destek kapsamında yapılan harcama belgelerini proje süresi
içerisinde TÜBİTAK tarafından belirlenen şablona uygun, içeriği tam ve eksiksiz olarak BİDEB
Başvuru ve İzleme Sistemi’ne yükleyeceğimi,
5. Destek kalemlerinde, akademik danışmanımın yazılı uygun görüşü olmaksızın değişiklik
yapmayacağımı,
6. Projenin herhangi bir nedenle tamamlanamayacağının anlaşılması halinde durumu en
geç 7 gün içinde TÜBİTAK’a yazılı olarak bildireceğimi ve bu bildirim üzerine TÜBİTAK’ın alacağı
kararlara uyacağımı,
7. Üniversite değişikliği durumunda, değişiklikten itibaren 7 gün içinde bu durumu
TÜBİTAK’a bildireceğimi,  projemden feragat edeceğimi ve verilen desteği TÜBİTAK banka
hesabına 15 gün içinde iade edeceğimi,
8. Proje kapsamında yürütülecek tüm faaliyetleri; din, dil, ırk, cinsiyet, mezhep ya da
benzeri herhangi bir ayrım gözetmeksizin, etik ilkelere, akademik dürüstlük kurallarına, eşitlik
ilkesine, toplumsal ahlaka ve insan haklarına saygı çerçevesinde yürüteceğimi,
9. Araştırma sürecinde fikri ve sınai mülkiyet hakları, kişisel verilerin korunması, veri
güvenliği ile ilgili mevzuat başta olmak üzere ilgili tüm mevzuata uyacağımı, üçüncü kişilere ait
hakların ihlal edilmemesi için gerekli önlemleri alacağımı,
10. Proje kapsamında ve proje çıktılarında kullanılacak her türlü veri, materyal, görsel,
yazılım veya içerik için başta etik kurul onayı/muafiyeti olmak üzere gerekli tüm izinlerin
alınmasından ve üçüncü kişilerin haklarının ihlal edilmemesinden sorumlu olduğumu,
11. Sunulan proje önerisinin tamamiyle şahsım ve (varsa) proje ortağım/ortaklarım
tarafından yazıldığını ve hazırlanması sırasında TÜBİTAK Araştırma ve Yayın Etiği Kurulu
Yönetmeliği kapsamında belirtilen hususlara uyulmuş olduğunu; söz konusu hususlardan
herhangi birine uyulmaması halinde TÜBİTAK’ın, başvuru sürecinden proje bitiş tarihine kadar
projeyi iptal etme, destek tutarını geri isteme, proje yürütücüsü ve akademik danışman
hakkında AYEK sürecini başlatma hakkına sahip olduğunu bildiğimi ve bu kapsamda akademik
danışmanım ile müteselsilen sorumlu olduğumu,
12. Proje önerisinin ve projeye özel bütün bilgilerin hazırlanma ve sunulma sürecinde ve
devamında üretken yapay zekâ (ÜYZ) araçlarının kullanımına ilişkin olarak “TÜBİTAK Destek
Süreçlerinde Üretken Yapay Zekânın (ÜYZ) Sorumlu ve Güvenilir Kullanımı Rehberi”nde yer
alan tüm ilke, kural ve yükümlülüklere tam ve eksiksiz biçimde uygun hareket
ettiğimi/edeceğimi/ettiğimizi/edeceğimizi ve bu süreçte ÜYZ kullanımına ilişkin verilen ve
verilecek olan bütün bilgilerin eksiksiz ve gerçeğe uygun olduğunu; aksi halde bu konudaki
ihlallerin doğurabileceği tüm hukuki ve idari sonuçları kabul ettiğimi/ettiğimizi, ilgili mercilerce
yapılacak denetim, inceleme ve yaptırımları peşinen kabul ettiğimi/ettiğimizi,
13. TÜBİTAK tarafından talep edilmesi halinde, proje sürecine ilişkin her türlü bilgi ve
belgeyi eksiksiz olarak sunacağımı ve başvuru, izleme ve harcama belgelerinin asıl nüshalarını
(fatura, bilet, makbuz, etik kurul onay belgesi, taşınır kayıt fişi vb.) 10 yıl süre ile muhafaza
edeceğimi,
14. Hesabıma TÜBİTAK tarafından aktarılan destek tutarını, desteklenmesi uygun görülen
proje dışında herhangi bir akademik çalışma veya başka bir amaç için, doğrudan veya dolaylı
şekilde kullanmayacağımı ve bu yönde herhangi bir menfaat sağlamayacağımı,
15. Program kapsamında proje başvurusu yapmış olduğum kurum olan TÜBİTAK hakkında
herhangi bir medya kanalı vasıtası ile şahsi/sahte hesaplar aracılığıyla küçük düşürücü ve itibar
zedeleyici paylaşımlarda bulunmayacağımı; (varsa) proje ortaklarımı da bu konu hakkında
bilgilendireceğimi ve her türlü yasal önlemi alacağımı,
16. Yukarıda belirtilen yükümlülük ve taahhütlerime destek süresinin sona ermesinden
sonra dahi aykırı hareket etmem halinde; proje kapsamında sağlanan destek tutarı ve
doğabilecek tüm zararları TÜBİTAK tarafından talep edilmesi halinde yasal faiziyle birlikte
bildirimin tarafıma ulaştığı tarihten itibaren en geç 20 gün içinde belirtilen hesaba yatıracağımı,
kabul, beyan ve taahhüt ederim.
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BU FORM BİLGİ AMAÇLI OLUP, BİLİM İNSANI DESTEK PROGRAMLARI BAŞKANLIĞINA GÖNDERİLMESİNE
GEREK YOKTUR.

Bu formun tarafımdan online olarak doldurulduğunu ve bilgilerin doğruluğunu beyan ederim.
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